



**Istanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan**

## **ISO: KKDF'nin sıfırlanması sanayimizin rekabet gücünü artıracak**

**Istanbul (24 SAAT)-** **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Hükümet'in geçen hafta "İstihdam, Sanayi Yatırımı ve Üretimi Destekleme Paketi"nde açıkladığı ve bugünkü Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren vadeli ithalatta Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu'nun (KKDF) kaldırılması uygulamasının sanayicilerin rekabet gücünü artıracığını söyledi.

**ISO Başkanı Erdal Bahçivan**, "Sanayicimizin rekabet gücünü, ciddi bir şekilde zayıflattığı için, ara hammadde ve yatırım malları ithalatında uygulanmakta olan KKDF kesintisinin, Hükümetimizin olumlu yaklaşımıyla ve uzun zamandan beri talep ettiğimiz şekilde birçok üründe sıfırlanmış olmasını memnuniyetle karşılıyoruz" dedi.

### **İŞLETME SERMAYESİNE OLUMLU KATKI YAPACAK**

**ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, karara ilişkin şunları söyledi:

"**Istanbul Sanayi Odası** olarak her türlü platformda dile getirdiğimiz ve mücadelesini verdiğimiz KKDF uygulamasının kaldırılmış olması kararı, sanayi sektörümüzün uzun zamandan beri beklediği ve somut bir adım olması açısından da çok değerli bir karardır. Sanayicimizin kendi imkanları ile oluşturmuş olduğu kredili ve vadeli bir satın almayı, yüzde 6 gibi bir fona tabi tutmak, maliyetlere çok olumsuz etki yaparak rekabet gücümüzü olumsuz etkilemekteydi. Sanayicimiz, buna çözüm olarak kısıtlı banka kredi kaynaklarını kullanarak peşin ödeme yapmakta, bu da hem bankacılık kesimini ve hem de sanayicimizi daha verimli alanlara kaynak yaratmaktan mahrum bırakmaktaydı. Bu çözüm, şirketlerimizin işletme sermayesine de önümüzdeki günlerde çok olumlu bir katkı yapacaktır. Ve sanayicimizin rekabet gücünü daha da artıracaktır."



# Kimya sanayiinde dış açık ürktüyor

**ISO** 17. Grup Temel Kimya Sanayi Meslek Komitesi Başkanı Haluk Erceber, kimya sanayinin petrolden sonra Türkiye'nin dış ticaret açığında ikinci büyük paya sahip olduğuna işaret ederek, "Bu açığın gelecekte 80-90 milyar dolarlara çıkmasından endişe ediyoruz" dedi

## YENİ MESAJ/İSTANBUL

### İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO)

kimya sanayi meslek komiteleri ve sivil toplum kuruluşları katkılarıyla oluşturulan "Kimyasallar ve Kimyasal Ürünleri İmalatı Sanayi Sektör Raporu" açıklandı. Buna göre kimya sanayinin alt sektörlerinden kimyasallar ve kimyasal ürünler imalatı sanayi ihracatı 2007-2013 döneminde iki kat artarak 6 milyar dolar oldu. Sektörün toplam ihracat içindeki payı da yaklaşık yüzde 4'e çıktı. Sektörün 2013 yılında ithalatı 25 milyar dolar, toplam Türkiye ithalatındaki payı da yaklaşık yüzde 10 olarak gerçekleşti.

Tüm sanayi dallarına hammadde ve ara ürün üretmek ekonominin gelişmesine katkıda bulunan Türkiye kimya sanayinin 2023 yılında 17 milyar dolar ihracat hedeflediği belirtilen raporda; bu hedefe ulaşmak için hammadde ve ara malı üretim kapasitesinin artırılması, yüksek katma değerli ürün üretimi ve sanayinin kümelenmesi gibi tedbirler alınması gerektiği ifade edildi.

## İthalat kapıları ardına kadar açık

**ISO** 17. Grup Temel Kimya Sanayi Meslek Komitesi Başkanı Haluk Erceber, tüm sanayi dallarına hammadde ve ara madde sağlaması nedeniyle olmaz olmaz bir özellikte olan kimyanın, Türki-



(soldan sağa): Ahmet Faik Bitlis, Adil Pelister, Nahit Kemalbay, Can Fuat Gürlesel, Timur Erk, Orhan Çetinkaya, Sevdâ Arkan.

## 'Ben enayi miyim?'

Türkiye Kimya Sanayicileri Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Timur Erk, Türkiye'nin gelişmesinin kimya sanayinin gelişmesine bağlı olduğunu dile getirerek, şunları söyledi: "Türkiye'de 12 yıldır yatırım ortamının iyileştirilmesine çalışıyoruz. Ben enayi miyim? Artık yaşlandım. Bu yaşta yüzlerce milyon dolarlık yatırım yapacağım ve yedi yılda geri dönüşüm

bekleyeceğim. Yok böyle bir şey. Kimya sanayi gelişmişlik göstergesidir. ABD ve Almanya gibi gelişmek istiyorsak, kimya endüstri bölgeleri ve Ar-Ge, inovasyon merkezleri kurmalıyız. Ayrıca kimya sanayinin gelişimi için makine ve ekipmanda hibe desteği şart. Tek avantajımız olan genç nüfusu çok iyi eğitmeli ve entelektüel sermayeyi geliştirmeliyiz."

ye'nin dış ticaret açığında ikinci büyük paya sahip olduğunu söyledi. Sektörün dış ticaret açığına katkısının şu anda 29 milyar dolara çıktığına dikkat çeken Erceber, "Çünkü Türkiye kimya sektöründe ithalatı ardına kadar açtı. Bu açığın gelecekte 80-90 milyar dolarlara çıkma-

sından endişe ediyoruz. Bu durumun panzehiri kümelenmedir (bir sanayi sektörünün tek bir bölgede toplanması) ancak Türkiye'de kimya alanında kümelenme yok. Ekonomisi güçlü ülkelerden ve bu alanda yılda 200 milyar doların üzerinde ihracat yapan Almanya'da

## İhracatta ilk sırada Irak var

Dünya kimyasallar ve kimyasal ürünler ihracatındaki payı yüzde 0,5 olan Türkiye'nin 2013 yılında en büyük pazarları; Irak, İran, Rusya ve Azerbaycan oldu. Çin sektörün üçüncü büyük pazarı haline geldi. Sektörün en çok ihracatı 443 milyon dolarla Irak'a gerçekleştirirken, bu ülkeyi 359 milyon dolarla İran ve 351 milyon dolarla Çin takip etti. Sektörün dünyadaki en büyük ihracatçı ülkeleri sırasıyla ABD, Almanya, Çin olurken; en büyük ithalatçı ülkeleri ise Çin, ABD ve Almanya oldu. Sektörde en çok ihraç edilen ürün; 890 milyon dolar ile inorganik kimyasal ürünler ile organik ve inorganik bileşenler oldu. Bunu 457 milyon dolar ile sabunlar ve 361 milyon dolar ile yıkama ve temizleme ürünleri izledi.

50'den fazla kümelenme var. Türkiye'nin pazar odaklı kümelenme kurması gerektiği ortada. Uygulamaya geçmek ve katkılarını görmek lazım. Kümelenme olsaydı sektörün cari açığa katkısı 29 milyar dolardan 12 milyar dolara düşerdi" şeklinde konuştu.